Indicação Nº  344/2017.
Reparo na Rua Ângelo Barbisan, nº 459 no Bairro Jardim Maracanã.
Senhor Presidente

Considerando que na Rua Ângelo Barbisan na altura do nº459 no Bairro Jardim Maracanã, o asfalto se encontra extremamente danificado, com um buraco grande na via, obrigando os motoristas a transitarem na contra mão, gerando risco iminente de acidente sem contar os danos aos veículos;
Considerando que a população local para sinalizar,   colocaram um pedaço de madeira no buraco para que os veículos pudessem desviar do mesmo;

O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria competente tome as devidas providências para resolver a situação dessa via.
Justificativa:
Trata se de uma via com fluxo intenso de veículos que exige manutenção da camada asfáltica, visando à segurança dos munícipes dessa região;

              Valinhos, 16 de Fevereiro de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB